
Centrum tělesné výchovy a sportu 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÁ PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 
Jméno studenta:   Michaela Medková  
Studijní obor:   Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 
Téma diplomové práce:  PŘEKÁŽKOVÉ DRÁHY V TĚLESNÉ VÝCHOVĚ NA 1. 

STUPNI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Typ diplomové práce  výzkumný 

 metodický 
 výukové médium (videopořad apod.) 
 kompilační  
 projektový 

Oponent práce: Mgr. Tereza Fajfrlíková 
Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 

A) Definování cílů a úkolů práce      
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 
 formulace vědecké otázky      
C) Metodický postup vypracování      
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      
E) Práce s odbornou literaturou (citace)      
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      
G) Závěry a jejich formulace      
H) Splnění cílů práce      
I) Formální zpracování práce      
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      
L) Grafická stránka práce      
M) Celkový dojem z práce      

 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 
komisí. 
Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 
 dobře 
 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
Studentka vytvořila a zrealizovala 10 překážkových drah pro děti mladšího školního věku. 
Některé prvky drah považuji za inovativní a velmi originální. Formulovaný cíl se vztahuje 
k problematice, která je skutečně v práci řešena. 
Práce splňuje požadavky na formální náležitosti. Teoretická část obsahuje kvalitní rešerši 
odborné literatury.  
Metodika práce je neúplná například autorka nezmiňuje informace o realizaci 
překážkových drah. V diskusi bych očekávala konkrétní doporučení k daným 
překážkovým drahám.  
Celkově práci považuji za zdařilou a předpokládám, že bude inspirativní i pro ostatní 
pedagogické pracovníky.   

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
Na základě praktického vyzkoušení překážkových drah - změnila byste některou část či 
přeházela pořadí?  
Jaké je největší úskalí v praktickém využití překážkových drah v hodině TV? 

 

V Plzni, dne 25. 8. 2023 ………………………….. 
 podpis oponenta práce 


